



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Pregoeiro do Município de Armação dos Búzios no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente o Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2000 e, com subsídio na Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, nomeado pelo Decreto Municipal nº 1.573/2021, a vista aos procedimentos licitatórios exarados pela Comissão de Pregão do Município, resolve **ADJUDICAR** a presente Pregão Presencial nestes termos:

- a) Processo licitatório N°: **12.810/2022**
- b) Modalidade: Pregão Presencial
- c) Número da modalidade: **078/2022**
- d) Objetivo: **CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE CONTRATAÇÃO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS (COMPUTADORES, IMPRESSORAS, SCANNER, APARELHAGEM DE REDE WI-FI E AR-CONDICIONADO) E SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ITEM 3 DESTES TERMO DE REFERÊNCIA, PELO CRITÉRIO DE MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA COORDENADORIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.**

e) Fornecedores:

- **EBS COMERCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ nº 36.349.072/0001-96 no valor R\$ 9.269,36 (nove mil, duzentos e sessenta e nove reais e trinta e seis centavos), conforme listagem em anexo;
- **GM COMÉRCIO, MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 35.332.467/0001-13 no valor R\$ 148.688,00 (cento e quarenta e oito mil e seiscentos e oitenta e oito reais), conforme listagem em anexo;
- **KNA BRASIL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ nº 45.135.133/0001-03 no valor R\$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais), conforme listagem em anexo.

Armação dos Búzios/RJ, 12 de janeiro de 2023.


Paulo Henrique de Lima Santana
Pregoeiro



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 078/2022

Data do Certame: 12/26/2022

Processo Adm: 12810/2022

Objeto: Constitui objeto da presente contratação a aquisição de equipamentos eletroeletrônicos (computadores, impressoras, scanner, aparelhagem de rede Wi-Fi e ar-condicionado) e serviço de remoção e instalação de aparelhos de ar-condicionado, conforme especificações contidas no

Fornecedor		CNPJ:				
EBS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA		36.349.072/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	AR-CONDICIONADO - SPLIT, 18.000 BTUS - 220 V - CLASSE A	UNID	AGRATTO	2.000	3,630.8100	7,261.62
2	AR-CONDICIONADO - SPLIT, 9.000 BTUS - 220 V - CLASSE A	UNID	CONSUL	1.000	2,007.7400	2,007.74
					SubTotal R\$:	9,269.36



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 078/2022

Data do Certame: 12/26/2022

Processo Adm: 12810/2022

Objeto: Constitui objeto da presente contratação a aquisição de equipamentos eletroeletrônicos (computadores, impressoras, scanner, aparelhagem de rede Wi-Fi e ar-condicionado) e serviço de remoção e instalação de aparelhos de ar-condicionado, conforme especificações contidas no

Fornecedor		CNPJ:				
G M COMERCIO, MANUTENCAO E SERVICOS LTDA		40.499.320/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
3	MICROCOMPUTADOR COM PROCESSADOR DE 6 NÚCLEOS E 12 THREADS, MEMÓRIA DE 8 GB DDR4 (1 X 8 GB) 3200 MHZ, ARMAZENAMENTO SSD DE 256 GB PCIe NVME, WINDOWS 10 PRO, TECLADO E MOUSE USB NAS CORES DO COMPUTADOR, PLACA DE REDE WIRELESS AX210, WI-FI-6E COM ANTENA INTERNA. (PROCESSADOR REFERÊNCIA: CORE I5-1200T OU AMD RYZEN 5)	UNID	DELL	12.000	9,000.0000	108,000.00
4	MONITOR 23.8", MONITOR LCD COM RETROILUMINAÇÃO LED/MATRIZ, FULL HD (1080P) 1920 X 1080 A 60 HZ, INTERFACES VGA, HDMI E DISPLAYPORT	UNID	DELL	12.000	1,999.0000	23,988.00
6	NOBREAK BIVOLT AUTOMÁTICO 1200 VA/600 W, COM MÍNIMO 4 TOMADAS, ALARME AUDÍVEL E LEDS INDICADORES DO STATUS DO EQUIPAMENTO	UNID	INTELBRAS	12.000	975.0000	11,700.00
7	REMOÇÃO DE 2 APARELHOS DE AR CONDICIONADO - SPLIT, 2.000 BTUS, 220V. INSTALAÇÃO DE 1 APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT, 9.000 BTUS - 220V - CLASSE A E INSTALAÇÃO DE 2 APARELHOS DE AR CONDICIONADO - SPLIT, 18.000 BTUS - 220V - CLASSE A. TODAS AS INSTALAÇÕES DEVERÃO CONTEMPLAR O FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSÁRIO PARA REALIZAÇÃO DE TAL. NÃO SERÁ ACEITA REUTILIZAÇÃO DO MATERIAL PROVENIENTE DA REMOÇÃO DOS 2 APARELHOS ANTIGOS.	SERV		1.000	5,000.0000	5,000.00

SubTotal R\$: 148,688.00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 078/2022

Data do Certame: 12/26/2022

Processo Adm: 12810/2022

Objeto: Constitui objeto da presente contratação a aquisição de equipamentos eletroeletrônicos (computadores, impressoras, scanner, aparelhagem de rede Wi-Fi e ar-condicionado) e serviço de remoção e instalação de aparelhos de ar-condicionado, conforme especificações contidas no

Fornecedor		CNPJ:				
KNA BRASIL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA		45.135.133/0001-4				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
5	MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA, IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, INTERFACE DE REDE SEM FIO, INTERFACE GIGABIT ETHERNET, INTEGRAÇÃO AO ACTIVE DIRECTORY, PELO MENOS 30 IMPRESSÕES E CÓPIAS POR MINUTO (A4), BANDEJA DE ALIMENTAÇÃO DE 250 OU 500 FOLHAS, BANDEJA MULTIUSO COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS PARA IMPRESSÃO DE PAPÉIS TIMBRADOS E MÍDIAS ESPECIAIS	UNID	BROTHER	2.000	5,250.0000	10,500.00
8	ROTEADOR COM TECNOLOGIA MESH E VELOCIDADES WI-FI 6 AX DE ATÉ 1.800 MBPS - 1.201 MBPS EM 5 GHZ E 574 MBPS EM 2.4 GHZ, CRIPTOGRAFIA WPA 3 E CAPACIDADE PARA, PLO MENOS, 100 CONEXÕES SIMULTÂNEAS	UNID	TP LINK	1.000	2,120.0000	2,120.00
9	SCANNER PROFISSIONAL DUPLEX COLORIDO COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE 100 FOLHAS, DIGITALIZAR 45 PÁGINAS POR MINUTO, CONEXÃO WI-FI, RESOLUÇÃO ÓTICA DE 600 DPI, BIVOLT (100/220 V), COMPATÍVEL COM SOFTWARE DE DIGITALIZAÇÃO OCR	UNID	KODAK	1.000	4,880.0000	4,880.00

SubTotal R\$: 17,500.00

Total Geral R\$: 175,457.36